

PROTOKÓŁ Nr LII/2014

z obrad sesji Rady Gminy Górno odbytych w dniu 29 sierpnia 2014 roku w Urzędzie Gminy Górno

Sesję rozpoczęto w dniu 29 sierpnia 2014 roku o godz. 9.00 zakończono o godz 12.30

Lista obecności w załączeniu

W LII sesji udział wzięli:

1. Pan Przemysław Łysak - Wójt Gminy
 2. Pan Paweł Marwicki - Zastępca Wójta Gminy
 3. Pani Marzanna Jop - Skarbnik Gminy
 4. Pan Marek Żmuda - Komendant Policji w Daleszycach
- kierownicy referatów i podległych jednostek, sołtysi, mieszkańcy Gminy Górno oraz Redaktorzy Polskiego Radia Kielce

Projekt porządku obrad sesji:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad sesji.**
- 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**
- 4. Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:**
 1. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok
 2. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2022
 3. w sprawie udzielenia pożyczki krótkoterminowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Górnio
- 5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.**
- 6. Interpelacje, wolne wnioski.**
- 7. Zamknięcie obrad sesji.**

Przebieg obrad:

Ad 1

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk otworzył LII sesję (pięćdziesiątą drugą) Rady Gminy informując, że w sesji bierze udział 13 Radnych, Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad 2

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk poinformował, że zachodzi potrzeba wprowadzenia do porządku obrad dwóch projektów uchwał. Pierwszy projekt uchwały w sprawie o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych. Pani Radna Aneta Dudzik poprosiła aby ta uchwała była usytuowana w porządku obrad jako pierwsza, ponieważ na sali są mieszkańcy Cedzyny, których ta uchwała dotyczy.

Rada Gminy poprzez głosowanie 13 „za” jednogłośnie zdecydowała, że uchwała w sprawie o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych będzie punktem 4 ppkt 4.

Do porządku obrad wprowadzono jako pkt 4 ppkt 5 projekt uchwała w sprawie przyjęcia zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Górno w 2014 r. Pan Przewodniczący przypomniał, że uchwała ta była już przyjmowana na sesji w dniu 24 kwietnia 2014 r. jednak wydział prawny Wojewody miał do tej uchwały zastrzeżenia, które zostały sprostowane w dzisiejszym porządku obrad.

Rada Gminy poprzez głosowanie 13 „za” jednogłośnie zdecydowała, że uchwała w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Górno w 2014 r., że będzie punktem 4 ppkt 5.

Pan Wójt Przemysław Łysak oznajmił, że zachodzi konieczność wprowadzenia uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnym za pierwsze półrocze roku budżetowego.

Rada Gminy poprzez głosowanie jednogłośnie 13 „za” wprowadziła jako pkt 4 ppkt 6 powyższy projekt uchwały do porządku obrad.

Kolejną zaproponowaną uchwałą przez Pana Wójta Przemysława Łysaka była uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowa Słupia, który poinformował, że dofinansowanie to jest niezbędne do rozbudowy wieży na Świętym Krzyżu, inne samorzady również udzielają takiego wsparcia finansowego.

Rada Gminy poprzez głosowanie jednogłośnie 13 „za” wprowadziła jako pkt 4 ppkt 7 powyższy projekt uchwały do porządku obrad.

Pan Wójt Przemysław Łysak poprosił również o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Informacja dla Rady Gminy Górno w sprawie nabycia mienia komunalnego położonego w obrębie Górno Parcele gm. Górno.

Rada Gminy poprzez głosowanie jednogłośnie 13 „za” wprowadziła jako pkt 5 powyższy punkt do porządku obrad.

Po odczytaniu ostatecznej wersji porządku obrad Rada Gminy przyjęła go

jednogłośnie 13 „za”.

Ad 3

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wglądu, zapytał również zebranych czy są jakieś uwagi do protokołu. Przy braku jakichkolwiek uwag Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołu z ostatniej sesji, przy 12 głosach „za” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła dokument.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk przypomniał, że w związku ze zbliżającym się upływem kadencji wszyscy Radni muszą złożyć oświadczenia majątkowe do 21 września 2014 roku.

Ad 4 pkt 1

Pani Radna Aneta Dudzik poinformowała, że w związku z wpływającymi już od lat pismami od mieszkańców Cedzyny w sprawie z przekazaniem dróg publicznych formą darowizny na rzecz gminy. Pani Dudzik oznajmiła, że ta sytuacja była omawiana na Komisjach w 2013 roku, każdy z tych mieszkańców złożył pisemną deklarację odnośnie przekazania dróg wewnętrznych, uregulowanie tej formy własności jest w tej chwili potrzebne aby coraz większej liczbie mieszkańców pomóc i wyjść naprzeciw. Na Osiedlu w Cedzynie buduje się coraz więcej domów i jest problem z dojazdem do nich.

Pani Barbara Wołczyk - kierownik do spraw budownictwa i rozwoju infrastruktury stwierdziła, że informowała, że po uchwaleniu planu przestrzennego zagospodarowania wnioskowane drogi przejdą na rzecz gminy, poprosiła aby w momencie podejmowania uchwały mieć na uwadze inne drogi, o których wcześniej pisali mieszkańcy Cedzyny a także Górno- Parceli. W obecnym prawie budowlanym wyznacza się parametry drogi wewnętrznej - 8 metrów.

Pani Radna Aneta Dudzik przypomniała, że na dzień przyjęcia planu przestrzennego zagospodarowania drogi biegną przez istniejące budynki, wykupienie tych terenów oraz wypłata odszkodowań wyniosłaby 8 milionów. Przedstawiony wtedy plan nie miał racji bytu ze względu na znaczne uszczerbki, uchybienia. Pani Radna zaznaczyła, że Państwo partycypowali w projektach i dofinansowaniach różnego rodzaju.

Następnie głos zabrał mieszkaniec miejscowości Cedzyna Jarosław Szczębski, który stwierdził „ chcemy mieszkać lepiej w Gminie Górno, przyszliśmy z prośbą o przekazanie tej drogi, abyśmy mogli ją własnym sumptem oświetlić, mamy już przygotowany projekt i zgromadzone środki na lampy aby te inwestycje przeprowadzić, jest to zabudowa gęsta - 36 domów, ponad setka mieszkańców. Mieszkańcy proszą o pozytywne rozpatrzenie wniosku, które Pani Radna Dudzik w ich imieniu złożyła”.

Pani sołtys Renata Mochocka złożyła gratulacje dla sołectwa Górno za to, że ich wieniec dożynkowy będzie reprezentował gminę na Dożynkach Powiatowych, nadmieniła również, że jesteśmy gminą rolniczą, często rolnicy nie mają jak dojechać do pól aby zebrać plody rolne. Pani Sołtys zauważyła, że na niektórych wspomnianych wnioskach widnieją adresy zamieszkania – Kielce, poprosiła aby podatki mieszkańcy płacili do naszej gminy.

Mieszkaniec miejscowości Cedzyna Jarosław Szczębski oznajmił, że chętnie się przeprowadzi tylko, żeby była droga. Kolejny mieszkaniec tej miejscowości Pan Janusz Koranty poinformował, że on i jego rodzina są zameldowani w Gminie Górno i płacą do niej podatki.

Pani Teresa Szlufik – Sołtys Górna -Parcelle wspomniała, że jej mieszkańcy składali wnioski o bezpłatne przekazanie gruntu drogi na rzecz drogi gminnej, grono z nich mieszka od 80 lat, kiedyś było dwa domy a obecnie jest kilkanaście. Pani Sołtys uznała, że każdy mieszkaniec ma prawo o składnie wniosków.

Pan Radny Władysław Kowalczyk zwrócił uwagę, że w chwili obecnej trwa dyskusja nad projektem uchwały, jeżeli wpłynie wniosek odnośnie innej miejscowości to też będzie nad nim dyskusja.

Pan Radny Marek Kaleta oznajmił, że zna omawianą sprawę odnośnie drogi w Cedzynie ponieważ był na zebraniu jako pełnomocnik osoby związanej z tą sprawą, zapytał czy była pozytywnie załatwiona (sprawa związana z mieszkańcami ze Śląska).

Zebrani na sali obrad mieszkańcy Cedzyny odpowiedzieli, że tak.

Pan Radny Jan Sikora stwierdził, że kiedy droga w Górnie - Parcelach była 3 metrowa i Pan Radny zaproponował wykupienie gruntów po 40 zł na jej poszerzenie, Radni też się zgodzili, dziwi się, że sołtysi proponują przejęcie drogi na drogę gminną, jest za tym aby te drogi powstawały, nie autostrady ale drogi.

Pan Radny Andrzej Łakomicz zauważył, że w tym roku już jest trzecia droga budowana w tej miejscowości, w przypadku miejscowości Cedzyna chodzi na razie tylko o przejęcie gruntów, poprosił o przegłosowanie tej sprawy.

Pani Sołtys Teresa Szlufik zapytała, która z dróg Górno - Parcelle została wykonana w 100%?

Pan Radny Andrzej Łakomicz odpowiedział, że Radni byli za tym aby droga na Parcelach była budowana od drogi głównej, jednak decyzją Wójta była robiona od środka. Stwierdził, że zabawa się już skończyła, nie można się bawić cały czas trzeba coś robić.

Następnie głos zabrał Sołtys Sołectwa Cedzyna – Tomasz Tofil , oznajmiając, że nie wie o sprawie omawianej drogi w Cedzynie, robi się to za plecami Sołtysa, wiadomo jakie są relacje z Panią Dudzik. Dziwne, że się to robi przed samymi wyborami. Pan Sołtys oznajmił, że również jest za tym aby ta droga powstała, nie może to być załatwiane tak od razu, należy poczekać dwa, trzy miesiące.

Pan Radny Andrzej Łakomiec oznajmił, że jako Przewodniczący Komisji od dróg, może potwierdzić , że ta sprawa ciągnie się od roku. Poza plecami Pani Dudzik zorganizowano zebranie wiedząc , że jej nie ma. Jest okazja, żeby obecna Rada coś zrobiła w tej sprawie, ponieważ następni, którzy przyjdą nie wiadomo czy zajmą się tym tematem.

Pani Radna Janina Rubak stwierdziła, że Górno - Parcele już od 20 lat czekają na drogę i wszyscy są tam zameldowani.

Pan Radny Stanisław Cedro nadmienił, że dróg do przejmowania robi nam się coraz więcej.

Pan Wójt Przemysław Łysak zaznaczył, że musi zgodzić się ze stanowiskiem sołtysów, każdy ma prawo wypowiadać się co do uchwały, ponieważ uchwała zostanie przekazana do wiadomości publicznej i mieszkańcy poszczególnych sołectw mogą zapytać o swoje drogi. Pan Wójt stwierdził, że nie chciałby aby to zostało zrobione pod kampanię albo pod wybory, ze słomianym zapalem, uchwała została dostarczona teraz, nie było czasu nawet się nad nią zastanowić. Dopiero na zebraniu gaz był zakładany z Panią Radną. Wnioski z Cedzyny wpływały jeszcze za poprzednią kadencję od 2009 roku. Plan zagospodarowania przestrzennego Cedzyny na wniosek Pani Radnej Dudzik upadł, zaopiniowany był przez wydział nadzoru i kontroli pozytywnie, nie było uszczerbków, droga zaś przebiegała przez kontener mieszkalny oraz budynek gospodarczy.

Wniosek mieszkańców Cedzyny nie stanął na żadnej z Komisji Rady, nie było możliwości podyskutowania, dzisiaj w uchwale wzięte są pod uwagę tylko dwa odcinki a jest ich kilka. Na wspomniane drogi w Górnice - Parcelach zostały pozyskane pieniądze z zewnątrz z 80% dofinansowaniem to Wojewoda wskazuje, którą drogę robimy i jakie jej odcinki. Pan Wójt odniósł się również do wypowiedzi Pana Łakomca odnośnie dożynek , stwierdzając, że dożyńki to nie jest zabawa to jest dziękczynienie, dziękowanie i proszenie.

Głos ponownie zabrał Pan Jarosław Szczybski - mieszkaniec Cedzyny , który oznajmił, że proces procedowania odnośnie gazu nadal trwa. Gmina to wspólnota, dążenie do tego aby mieszkańców przybywało, aby w tej gminie działa się dobrze i tylko dobrze.

Kolejny mieszkaniec miejscowości Cedzyna oznajmił, że czuje się urażony słowami, że jest przybyłym mieszkańcem do Gminy Górno, traktuje to miejsce jako małą Ojczyznę i starają się dbać o nią jak mogą. Jako mieszkaniec nie ma obowiązku chodzenia po sąsiednich drogach i informowaniu omawianej kwestii dzisiaj na sesji.

Pan Wójt poprosił o nieprzekreślanie faktów, nie wymaga od mieszkańców aby chodzili po drogach sąsiednich, jest to rola Radnych i Sołtysów.

Pani Sołtys Teresa Szlufik oznajmiła, że takie wnioski powinny trafiać pod dyskusje np. na Komisje, skoro podpisuje się pod tym Radny i Sołtys nie ma potrzeby aby sprowadzać w tym temacie ludzi aby coś uchwalić.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki poinformował, że wprowadzony dzisiaj do porządku obrad projekt uchwały w sprawie o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych zawiera znamiona błędów merytorycznych i formalnych w podstawie prawnej, nie zawiera również elementów obligatoryjnych, które powinny być w takiej sprawie, nie ma określonych kosztów związanych z realizacją uchwały np. koszty notarialne. Pan Marwicki uznał, że bardziej zasadne byłoby przełożenie sprawy aby mogły się zapoznać Komisje Rady i aby Radca prawny mógł określić, czy uchwała jest sporządzona zgodnie z przepisami prawa.

Do powyższej wypowiedzi odniosła się Pani Radna Aneta Dudzik, która stwierdziła, że identyczna podstawa prawna jest podpisana przez Pana Marwickiego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk stwierdził, że dwa razy próbował odnośnie innej sprawy skonsultować się z prawnikiem w Urzędzie Gminy i za każdym razem otrzymał odpowiedź odmowną. Pan Kowalczyk zauważył, że Radni dzisiaj tuż przed sesją otrzymali również inne uchwały, które nie trafiły na Komisje w celu przedyskutowania.

Pan Radny Jan Sikora oznajmił, że był Przewodniczącym Rady w dobrej szanującej się gminie, wtedy w czasie sesji był dostępny Radca Prawny, który był u siebie w pokoju i można było pewne rzeczy skonsultować, wyjaśnić, zrobić poprawkę. W tej chwili Radni nie mają dostępu do Radcy Prawnego. Jeżeli Wojewoda uchyli tę uchwałę, to zostanie zrobiona taka uchwała, która będzie zgodna z prawem. Pan Sikora poprosił o jak najszybsze przegłosowanie.

Pan Wójt stwierdził, że jest to atak polityczny i mówi to osobą, która przez 12 lat była Przewodniczącym Rady a nie zrobiła nic.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Wyniki głosowania:

-10 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

- 3 radnych „wstrzymało się”

Uchwała została przyjęta.



Uchwała Nr LII/409/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę.

Ad 4 pkt 2

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą zarówno dochodów jak i wydatków, po stronie dochodów zostają wprowadzone środki na remonty dróg dojazdowych do pól, środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, środki związane z dotacją na zakup podręczników dla uczniów klas pierwszych. Zwiększone zostają wpływy pochodzące z opłat za korzystanie ze środowiska.

Pan Wójt Przemysław Łysak oznajmił, że szczególną uwagę chciałby zwrócić na wprowadzenie środków - pomoc rządowa na drogi gminne, mamy prawie 0,5 mln dofinansowanie, ze wskazaniem przez Wojewodę, którą zgłosiliśmy po powodziach do Zarządzania Kryzysowego Wojewody, komisją w skład której wchodził pracownicy Urzędu Gminy dokonała oględzin dróg. Pan Wójt poprosił o przegłosowanie tego przeniesienia gdyż dzisiaj odbył się przetarg, najprawdopodobniej wygrała firma LECH. Pan Wójt podziękował za zaangażowanie Radnemu Skibie, Pani Sołtys Szlufik oraz pracownikom, którzy pracowali nad wnioskami.

Pan Radny Stanisław Cedro zapytał na ilu drogach była wymieniona Komisja.

Pan Wójt odpowiedział, że Komisja była na wszystkich zgłoszonych (przez mieszkańców, sołtysów, radnych) drogach .

Pani Sołtys Teresa Szlufik poprosiła o przekazanie tej sumy, droga jest zaczęta w środku ponieważ jest tam największe zagęszczenie.

Pan Radny Jan Sikora stwierdził, że powódź była najbardziej koło rzeki, oznajmił, że naniesione błoto z drogi zostało wrzucone na jego działkę, po interwencji z jednej części zostało zdjęte ale na drugiej zalega do dziś. Poprosił o ponowne rozpatrzenie sprawy.

Pan Sołtys Marian Grzegolec stwierdził, że kiedyś droga na Parcele była o takiej szerokości , że były w stanie się wyminąć dwa wozy ze zbożem, obecnie jest wąska ponieważ ktoś wykopał rów i zwęził drogę , zwrócił uwagę aby ją poszerzyć.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 „za”.

Uchwała Nr LII/409/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt Przemysław Łysak ponownie podziękował panu Skibie, Pani Sołtys Szlufik, radnym za przegłosowanie, mieszkańcom Górna - Parceli za przybycie na

sesję, zwrócił uwagę, że niektórzy rdzenni mieszkańcy tej miejscowości czekali na drogę 30 lat.

Ad 4 pkt 3

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała , że w związku ze zmianami w budżecie zachodzi konieczność zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022.

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 „za”.

Uchwała Nr LII/410/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 4

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała , że wpłynął wniosek z Gminnego Ośrodka Kultury z prośbą o udzielenie pożyczki krótkoterminowej na realizowanie programów unijnych : zorganizowanie imprezy kulturalnej „ Dzień Pieroga”, zorganizowanie rajdu ekologicznego pn. „Czysta woda, zielony las - Gmina Górno zachwyci was”, „Tradycja żyje w Nas” - warsztaty z ginących zawodów - łączna kwota 51.460,15 zł. Pożyczka zostanie w tym roku zwrócona ze środków unijnych.

Pan Wójt Przemysław Łysak zaznaczył, że kwota dofinansowania do każdego projektu wynosi 80%, jest to bardzo istotne ze względu na niewielki budżet Gminnego Ośrodka Kultury.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk zapytał , kto wystąpił z wnioskiem o pożyczkę skoro Pani Kierownik jest na urlopie chorobowym.

Pani Skarbnik Marzanna Jop odpowiedziała, że wniosek o udzielenie pożyczki podpisany jest przez główną księgową Panią Monikę Snopek, gdyż zgodnie ze Statutem ma takie upoważnienia.

Pan Radny Jan Sikora oznajmił, że jeżeli Pani Księgową przyjmie te pieniądze to nie do końca to będzie prawnie.

Pan Radny Andrzej Łakomicz stwierdził, że nic nie wiemy czy poprzednie pożyczki zostały spłacone. Temat udzielenia pożyczek powinien być najpierw przedyskutowany na Komisjach np. Kultury i Turystyki, przedstawienie umowy. Pan Radny zaproponował cofnięcie tego wniosku na posiedzenie Komisji , uznał , że są inne potrzeby np. postawienie wiat przystankowych i ławek, niepotrzebne jest danie kwoty 51.000 zł na zabawę.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki wyjaśnił, że w momencie zaciągania zobowiązań podpisują się dwie osoby szef i główny księgowy, ale w tym przypadku to jest zupełnie odwrotna sprawa my dostajemy dotację. Gminny Ośrodek Kultury

na wkład własny ma środki własne. Z pożyczki sfinansowane zostaną pozostałe koszty projektu, które następnie zostaną zwrócone. Zasada pozyskania środków jest taka, że najpierw realizowany jest projekt a potem składa się wniosek o refundację aby je odebrać, jest to chwilowy obrót pieniędzmi z budżetu gminy. Pan Marwicki zaznaczył, że nieprawdą jest, że w GOK-u nic się nie dzieje, właśnie realizowane są wymienione w uchwale projekty. Działające na terenie gminy Koła Gospodyń Wiejskich, zespoły śpiewacze biorą udział w wyjazdach, przeglądach wszystkie te działania realizowane są przez GOK.

Pan Radny Jan Sikora oznajmił, że pieniądze musi przelać GOK a nie zostaną przelane na Urząd Gminy.

Do powyższej wypowiedzi odniósł się Pan Wójt Przemysław Łysak przypomniał, że Rada Gminy wiele razy udzielała pożyczki, wymienione dzisiaj projekty przechodziły przez Lokalną Grupę Działania z siedzibą w Bielinach, gdzie należy siedem gmin i wszystkie korzystają z projektów. Pan Wójt zaznaczył, że jeżeli nie sięgniemy po te pieniądze to będzie to wyrazem braku szacunku do osób, które ten projekt wykonywały, nie szanując mieszkańców, którzy mogli na tym skorzystać. Wszystkie wpływy z innych projektów zostały wykonane i rozliczone, jeżeli byłoby coś źle to są od tego odpowiednie służby, które nas kontrolują. Odnośnie przedstawienia spłat wcześniejszych pożyczek, Pan Wójt stwierdził, że są Komisje Rady, np. Komisja Budżetu na której mógł się znaleźć punkt związany z przebiegiem prawidłowości spłaty zaciągniętego kredytu.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk stwierdził, że prośba o informację w sprawie zwrotu zaciągniętych kredytów wynika z troski Radnych o prawidłowości spłaty zaciągniętych zobowiązań.

Pan Radny Jan Zielonka zapytał czy wcześniej pięć zaciągniętych pożyczek dla stowarzyszeń działających na terenie gminy Górno zostały już zwrócone.

Pani Skarbnik Marzanna Jop wyjaśniła, że pożyczki krótkoterminowe zostały spłacone do 30 kwietnia 2014 roku, została jeszcze pożyczka długoterminowa, wszystko zostaje realizowane zgodnie z podjętymi przez Radę Gminy uchwałami.

Pan Radny Stanisław Cedro zapytał czy Gminny Ośrodek Kultury na cel realizowania projektów nie ma środków.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki wyjaśnił, że 20 % na wkład własny Gminny Ośrodek Kultury ma środki, jednak 80% dofinansowania najpierw musimy wydać sami, po rozliczeniu projektu i złożeniu o refundację pieniądze wrócą do nas z powrotem.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pożyczki krótkoterminowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Górnio

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Wyniki głosowania:

–8 radnych „za”

–1 radny „przeciw”

- 4 radnych „wstrzymało się”

Uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr LII/412/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę.

Ad 4 pkt 5

Pani Kierownik Helena Jamrozek poinformowała, że w kwietniu 2014 roku Rada Gminy przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Górno” jednak wydział prawny nadzoru i kontroli Wojewody Świętokrzyskiego zalecił wprowadzenie zmiany do Programu poprzez zawarcie szczegółowych danych dotyczących sposobu wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na koszty realizacji opieki nad zwierzętami.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Górno w 2014 roku

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 11 Radnych. Zwolnił się Pan Radny Jan Sikora oraz Pan Radny Andrzej Łakomic.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 11 „za”.

Uchwała Nr LII/413/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 6

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że ustawa o finansach publicznych mówi i o tym, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

W 2010 roku podjęto taką uchwałę ale należało ją zaktualizować w związku z powstaniem Gminnego Ośrodka Kultury.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnem za pierwsze półrocze

roku budżetowego

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 11 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 11 „za”.

Uchwała Nr LII/414/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 7

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że wsparcie dla inwestycji odbudowy wieży na Świętym Krzyżu nadal jest niewystarczające i zachodzi konieczność udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowa Słupia dlatego, że w/ w Sanktuarium znajduje się na terenie tej gminy. Pan Wójt poprosił o udzielenie dotacji celowej, gdyż w podobny sposób postąpiło już kilka Samorządów.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk poparł inicjatywę pomocy finansowej na cele odbudowania wieży na Świętym Krzyżu.

Pan Radna Dorota Kot oznajmiła, że mieszkańcy gminy Górno są bardzo dobrze traktowani na Świętym Krzyżu np. nieodpłatnie mogą korzystać z tarasu widokowego.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie z udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowa Słupia

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 11 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 11 „za”.

Uchwała Nr LII/415/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5

Pan Wójt Przemysław Łysak złożył informację dla Rady Gminy Górno w sprawie nabycia mienia komunalnego położonego w obrębie Górno - Parcele gm. Górno, oznajmiając, że został sporządzony spis inwentaryzacyjny dla działek nr 40,86,91,182,193,214/1, 214/2, 214/3, 214/4, 227, 284, 376, 395 położonych w obrębie Górno - Parcele, gm. Górno o łącznej powierzchni 4,1900 ha.

Ad 6

Pan Wójt Przemysław Łysak złożył następującą informację z działalności międzysesyjnej:

- 13 sierpnia obradował Związek Gmin Gór Świątokrzyskich w Bodzentynie
- 14 sierpnia pracowała Komisja Spółki Wodnej, zatwierdzone zostały prace w sołectwie Leszczyny, Górno, Radlin, Wola Jachowa

- 15 sierpnia wyjechały dzieci na kolonie sfinansowaną przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- 17 sierpnia odbył się odpust w Leszczynach
- 17 sierpnia Pan Wójt wziął udział w dożynkach parafialnych w Krajinie
- 24 sierpnia odbyły się dożynki gminne

Międzyczasie odbyło się otwarcie ofert na projekt oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach, rozbieżność cenowa za ten projekt jest bardzo duża od 29.000 zł do 150.000 zł. Dzisiaj wyłoniony została wykonawca na otwarcie ofert na wykonanie w Cedzynie.

Ad 7

Pani Radna Janina Rubak oznajmiła, że w imieniu mieszkańców poprosiła o przywrócenie ostatniego kursu busa, gdyż powrót w tych godzinach (w godzinach 22.50 - 23.00) z pracy z drugiej zmiany do domu stanowi duży problem komunikacyjny, .

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk odczytał pismo, które wpłynęło na prośbę mieszkańców Skorzeszyc i Górna w sprawie dołożenia dodatkowego kursu autobusu komunikacji miejskiej linii 43, o godz. 22.50. Interpelacja została podpisana przez sześciu Radnych.

Pan Radny Emil Machul zwrócił uwagę , że w wyniku koszenia rowów na drodze krajowej i pozostającej ściętej trawy, zamulane zostają przepusty. Poprosił o zgłoszenie problemu do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. Kolejną interpelacją zgłoszoną przez Pana Radnego Machula był problem zapadającego się w wyniku ulewnych deszczy chodnika.

Pan Radny Jan Zielonka zwrócił uwagę na konieczność ubezpieczenia rowów na drodze Skorzeszyce – Pipała, od posesji 54 - tam gdzie jest duży spadek.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk zapytał czy w Skorzeszycach projekt chodnika o którym była mowa na zebraniu został zmieniony na stronę południową.

Pan Wójt odpowiedział, że został zmieniony.

Pan Władysław Kowalczyk przypomniał, że było mówione w trakcie podejmowania uchwały, że jak zostanie środków to żeby zaprojektować na odcinku kościół-szkoła – Żechty chodnik po obydwu stronach, zwrócił uwagę na powstały ubytek na drodze powiatowej , działka 105.

Pan Radny Stanisław Cedro zwrócił uwagę na uszkodzoną drogę pod Bielinami.

Poprosił o wsparcie ze strony gminy na cel skończenia prac zrobionych przez Spółki Wodne u Państwa Sulej na potrzebę wyczyszczenia rowów, od posesji 97-100 do mostu, aby był spływ dla zalegających tam szamb.

Pan Radny zapytał czy podczas dożynek gminnych Pan Wójt zapomniał przedstawić Przewodniczącego Kowalczyka bo jak Pan Skiba był Przewodniczącym to razem z Wójtem wchodzili na scenę. Mieszkańcy pytali Pana Cedro czy Pan Przewodniczący jest chory i po tym wypadku nie może wejść na scenę.

Pan Władysław Bielat – mieszkaniec Radlina stwierdził, że 70 % zbóż zostało zebranych, potwierdził sprawę „zapchanych” rowów skoszoną trawą, zapytał co dalej z kanalizacją?

Pan Wójt Przemysław Łysak odpowiedział, że przyjął wszystkie interpelacje, oznajmił, że wszystkie są zasadne i trzeba je realizować. Odnośnie dzisiaj złożonej interpelacji w sprawie dodatkowego wieczornego kursu Pan Wójt oznajmił, że dzisiaj wystąpi do ZTM-u.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki Pan Emil poinformował, że komisja przeprowadziła objazd wszystkich placówek oświatowych na terenie gminy Górno i ich przygotowanie do rozpoczęcia roku szkolnego, wszystkie uwagi zawarte są w protokole do wglądu Pana Wójta.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący zamknął obrady czterdziestej dziewiątej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant - Magdalena Skowron

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY GÓRNO
Władysław Kowalczyk
Władysław Kowalczyk